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دادگاه  جلسه  اولین  گذشته  روز 
به  پرونده موسوم  به  رسیدگی 
چای دبش با 61 متهم برگزار شد، 
هرچند نام متهمان حاضر در دادگاه 
و مسئولیت هایشان در زمان وقوع 
این فساد اعلام نشد. این در حالی 
است که از 61 متهم این پرونده، 
فقط 18 متهم مربوط به شرکت 
چای دبش هستند، یعنی کمتر از 
یک سوم متهمان. در مقابل 43 متهم 
دیگر این پرونده از مدیران سابق 
وزارتخانه های جهادکشاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان توسعه 
تجارت و مدیران بانک ها هستند. 
آنچه این 61 متهم مرتکب شدند، 
اعم از مدیران شرکت دبش و مدیران 
سابق دو وزارتخانه و مدیران بانک ها، 
در مجموع یک فساد 3 میلیارد و 
400 میلیون دلاری را شامل می شود. 
یک فساد صورت گرفته در ارتباط با 
نهادهای دولتی که به دلیل همین 
ویژگی، نه تنها در ایران بلکه در جهان 

هم در نوع خود کم سابقه است.
بخشی از آنچه پرونده فساد چای 
دبش عنوان می شود، مربوط به 
دریافت ارز نیمایی است، بدون اینکه 
هیچ کالایی وارد کشور شده باشد. 
در این باره می توان به اظهارات 
»ذبیح الله خداییان« رئیس سازمان 

بازرسی کل کشور اشاره کرد. وی با 
بیان اینکه میزان چای مورد نیاز کشور 
حدود 100 هزار تن در سال است که 
۷0 درصد آن وارداتی است، گفت: »در 
حالی که 100 شرکت تولیدی و بازرگانی 
به واردات چای مشغول هستند، عمده 
واردات از سوی یک گروه تجاری خاص 
صورت می گیرد.« رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با اشاره به اینکه 
»این گروه تجاری )دبش( از ابتدای 
سال 13۹8 تا پایان سال 1401، حدود 3 
میلیارد و 3۷0 میلیون دلار برای واردات 
چای و ماشین آلات پیشرفته چاپ و 
بسته بندی، ارز دریافت کرده است« 
این میزان را ۷۹ درصد ارز نیمایی 
تخصیص یافته برای واردات چای عنوان 
کرد و افزود: »در سال 1401 کل ارز تأمین 
شده برای واردات چای حدود یک 
میلیارد و 3۹6 میلیون دلار بود که یک 
میلیارد و 101 میلیون دلار به این گروه 

اختصاص پیدا کرده بود.«
 

دادگاه ویژه برای پرونده های ویژه
به گزارش »میزان«، این پرونده در 
شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران کلان و 
عمده در نظام اقتصادی، به ریاست 
قاضی پسندیده رسیدگی می شود. این 
دادگاه، بخشی از مجموعه »مجتمع 
تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی« است که به طور خاص 
برای مقابله با فسادهای اقتصادی 
کلان دایر شده است. همچنین در 

میان 12 جرایمی که در این مجتمع 
به آنها رسیدگی می شود، 5 مورد 
به مدیران، مسئولان و کارکنان 
دولتی مربوط می شود. به عنوان 
مثال، جرایم مرتبط با »مداخله وزرا، 
نمایندگان مجلس و کارمندان در 
معاملات دولتی و کشوری«، »اعمال 
نفوذ برخلاف حق و مقررات قانونی 
در صورت تحصیل مال از سوی مجرم 
یا دیگری« و »تصرف غیرقانونی در 
اموال دولتی یا عمومی یا تضییع آن« 
در این مجتمع و در دادگاه های ویژه آن 
رسیدگی و بررسی می شود. با درنظر 
گرفتن این واقعیت که از 61 متهم 
این پرونده، فقط 18 متهم مربوط به 
مدیران و کارکنان شرکت دبش و 43 
متهم دیگر مدیران سابق وزارتخانه ها 
و مدیران بانک ها هستند، علت دیگر 
چرایی بررسی این پرونده در این 

دادگاه مشخص می شود.
 

اتهامات متهم اول پرونده
روز گذشته در اولین جلسه دادگاه 
پرونده چای دبش، نماینده دادستان 
کیفرخواست متهمان پرونده را که 
کامل آن 600 صفحه است، قرائت کرد. 
براساس کیفرخواست، در این پرونده 
با ارز تخصیص داده  شده، یا کالایی 
وارد کشور نشده، یا کالایی که وارد 
شده از نظر کمی، کیفی و ارزشی با 
ضوابط کالایی که باید وارد کشور شود، 

مطابقت نداشته است.
همچنین براساس کیفرخواست، 

مهم ترین اتهامات متهم ردیف اول، 
یعنی مالک شرکت های گروه دبش و 
مدیرعامل شرکت دبش سبزگستر که 
از تاریخ 30 آبان سال 1402 در بازداشت 
به سر می برد، به این شرح است: 
قاچاق سازمان یافته به سرکردگی 
نامبرده نسبت به ارائه ۹6 فقره کوتاژ 
به گمرک از نوع چای سیاه از طریق 
مجوز ثبت سفارش خلاف واقع و 
اظهار کالا از طریق مجوز ثبت سفارش 
تحصیل شده از طریق تبانی و تقلب، 
اخلال در نظام ارزی و اقتصادی کشور از 
طریق خروج غیرقانونی )قاچاق ارز( از 
کشور، تحصیل مال از طریق نامشروع 

از بانک های دولتی و غیردولتی.
 

اتهامات مسئولان و مدیران
نماینده دادستان در ادامه اتهامات 
مسئولان  و  مدیران  به  انتسابی 
وزارتخانه های جهادکشاورزی، صنعت 
و معدن و تجارت و نیز سازمان های 
مربوط به آن وزارتخانه ها را بیان و 
اعمال ارتکابی، ترک فعل های صورت 
پذیرفته و ادله مربوط و نیز قوانین و 
مقررات مورد استناد را تشریح کرد. 
اتهامات منتسب به مدیران و افراد 
صاحب سمت در بانک های صادرات، 
گردشگری و ملت و توضیح نحوه 
تسهیل وقوع جرایم ارتکابی از سوی 
گروه متهم ردیف اول به همراه ادله 
و نیز قوانین و مقررات مورد استناد 
از دیگر مواردی است که نماینده 
دادستان در رابطه با آن توضیحاتی 

ارائه کرد.
در پایان، دادگاه با اعلام اینکه تعدادی 
از متهمان در جلسه حاضر نشدند، 
اظهارکرد: با عنایت به اینکه تعدادی 
از شرکت ها که به عنوان شخص 
حقوقی برای آنها کیفرخواست صادر 
شده است، نماینده یا وکیل معرفی 
نکرده اند، برای جلسه آینده رسیدگی، 
وکیل یا نماینده خود را معرفی کنند.

 
سابقه یک پرونده کلان

گمانه ها مبنی بر وقوع یک فساد بزرگ 
در حوزه کاری وزارت جهادکشاورزی 
و مشخصاً چای، پس از استعفای 
ناگهانی سیدجواد ساداتی نژاد وزیر 
وقت جهادکشاورزی در فروردین 1402 
مطرح شد. در آن زمان شایعاتی 
مبنی بر بازداشت وی مطرح شد که 
سخنگوی وقت دولت با بیان اینکه 
»چنین چیزی صحت ندارد و ما اکنون 
از کمک های ایشان استفاده می کنیم« 
آن را تکذیب کرد. گمانه زنی ها درباره 
این فساد، زمانی به خبر رسمی تبدیل 
شد که رئیس قوه قضائیه از آن پرده 
برداشت. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، آذرماه 1402 از تعقیب 
افراد متخلف و استعفای وزیر و 
برکناری و تعقیب قائم مقام وزارتخانه 
جهادکشاورزی خبر داد. رئیس دستگاه 
قضا اعلام کرد: منشأ کشف این 
فساد، گزارش یا گلایه اتحادیه چای 
به معاون اول رئیس جمهور نسبت 
به ایجاد انحصار در واردات چای بوده 

از 61 متهم 
این پرونده، 

فقط 18 
متهم مربوط 

به شرکت 
چای دبش 

هستند، یعنی 
کمتر از یک 

سوم متهمان. 
در مقابل 43 

متهم دیگر 
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مدیران سابق 
وزارتخانه های 

جهاد 
کشاورزی، 
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تجارت، 
سازمان 

توسعه تجارت 
و مدیران 

بانک ها 
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قانون انتصاب در مشاغل حساس و 
مسأله اثرگذار بودن یا نبودن تابعیت 
مضاعف قهری همسر و فرزندان یک 
بار دیگر در مجلس حاشیه ساز شد. 
این بار هم از سوی چهره شناخته 
شده طیفی از نمایندگان که برخلاف 
مدعایشان درباره اولویت داشتن 
مسائل اقتصادی تمامی هم وغم خود 
را بر مخالفت با ظریف و حضور او در 
معاونت راهبردی ریاست جمهوری 
گذاشته اند و به همین دلیل تأیید 

موضع رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
موافقت ایشان با اصلاح قانون مورد 
بحث از باب تابعیت مضاعف قهری 
هم به نحو تعجب برانگیزی به مذاق 

بعضی شان خوش نیامده است.
گو اینکه طی دو روز گذشته تأیید 
این نقل قول مجید انصاری معاون 
حقوقی رئیس جمهور که »رهبری 
شخصاً به دکتر پزشکیان فرمودند 
با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری 
موافقم« از سوی مهدی فضائلی 
عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب 
با ان قلت های نمایندگان رادیکال 
مجلس مواجه شد. چنانکه مالک 
شریعتی نماینده تهران که معتقد 

بود »این سخنان مواضع شخصی 
فضائلی است«، در رد نقل قول انصاری 
نوشت: »اگر رهبر انقلاب پیامی برای 
نمایندگان داشته باشند، آن را صرفاً 
رئیس مجلس منتقل  از طریق 

می کنند.«
 

رئیس مجلس حجت را تمام کرد
همین قال و مقال بود که باعث 
شد روز گذشته رئیس مجلس با 
موضعی صریح حجت را بر این طیف 
از نمایندگان تمام کند. محمدباقر 
قالیباف در جلسه علنی دیروز خطاب 
به نمایندگان گفت: »موضوعی را که 
آقای فضائلی توئیت کرده بود بنده 
در جریان بودم و موضوع درستی 
است. اجازه بدهید دیگر وارد این 
بحث ها نشویم.«  اعلام صریحی که 
در جریان پاسخ به تذکر عبدالحسین 
روح الامینی، نماینده تهران و انتقاد او 
از ارسال انبوه پیامک به نمایندگان 
جهت تحت تأثیر قرار دادن رأی 
آنان به فوریت لایحه اصلاح قانون 
انتصاب در مشاغل حساس مطرح 
شد. نماینده ای که معتقد بود رئیس 
مجلس به عنوان رابط نمایندگان با 
مقامات عالی نظام موضوع را زودتر 
اعلام می کرد تا نمایندگان دچار سوء 

تفاهم نشوند.
با این همه حمید رسایی به عنوان 
و  اظهارات  اغلب  که  چهره ای 
گفت وگوهای اخیرش بر مخالفت 
با ظریف آن هم با تمسک به قانون 
انتصابات مشاغل حساس تمرکز 
داشته؛ مسأله اش را رها نکرد. این 

بود که او به عنوان عضو کمیسیون 
فرهنگی روز گذشته در دو تذکر ابتدا 
ماجرای قرائت گزارش کمیسیون 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
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مربوط به انتصاب در مشاغل حساس 
را پیگیری کرد و بعد با پیش کشیدن 
دوباره محتوای توئیت فضائلی و اشاره 
او به موافقت رهبری با اصلاح قانون 
تابعیت مضاعف قهری و در عین 
مخالفت با تابعیت مضاعف غیر 
قهری این ان قلت را مطرح کرد که 
»آنچه در لایحه دولت آمده کدام 
یک از این موارد است و اصلاً در 
لایحه دولت اشاره ای به مسأله قهری 
و غیرقهری شده است یا خیر« و 
بعد این ان قلت را آورد که »اصلاً 
تابعیت قهری در عالم وجود ندارد.« 
بهانه جویی  که سبب شد نماینده 
ازنا و دورود او را خطاب داده و از او 

بخواهد با لجبازی این »شائبه غلط« 
را که بعضی گروه ها از رهبری عبور 

می کنند، تشدید نکند.
 

پاسخ قالیباف به تذکرهای رسایی
رئیس مجلس اما به هر دو تذکر 
رسایی پاسخی صریح داد. قالیباف 
درباره در دستور کار قرار نگرفتن 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی و اشکال آیین نامه ای 
که به آن وارد دانسته بود، گفت: 
»گزارش کمیسیون به شرطی در 
دستور قرار می گیرد که به هیأت 
رئیسه ارجاع شود؛ طبیعتاً در غیر این 
صورت امکان بررسی گزارش وجود 
ندارد.« او درباره دیگر تذکر رسایی 
تصریح کرد: »همان طور که پیش از 
این گفتم، صحبت های آقای فضائلی 
مورد تأیید است اما در نهایت اختیار 
با مجلس است که لایحه اصلاح 

قالیباف: 
صحبت های 

آقای فضائلی 
مورد تأیید 

است اما در 
نهایت اختیار 

با مجلس 
است که 

لایحه اصلاح 
قانون انتصاب 

در مشاغل 
حساس را 

بررسی کند

رئیس مجلس هم نقل قول از رهبری درباره موافقت با اصلاح قانون انتصابات را تأیید کرد

حجت برای تندروها تمام نمی شود
قانون انتصاب در مشاغل حساس را 
بررسی کند. بدون شک نظر حضرت 
آقا مورد توجه است و مجلس نیز کار 

کارشناسی را انجام می دهد.«
مطرح کردن این پرسش در تذکر 
رسایی که »تابعیت مد نظر دولت 
قهری است یا غیرقهری« هم در 
حالی است که در متن لایحه ارسالی 
دولت آنچه در خواست شده اصلاح 
بند »الف« ماده 2 قانون به نحوی 
است که ممنوعیت انتصاب صرفاً 
مشمول افرادی شود که خود تابعیت 
مضاعف دارند. اصلاحی که قانون 
را به نفع تعداد زیادی از نخبگان و 
مدیران ایرانی توانمند تغییر خواهد 
داد و البته مانع از بهانه جویی های 
مکرر چهره هایی همچون رسایی 
علیه ظریف هم خواهد شد. البته به 
شرط آنکه دست کم با تغییر قانون 

حجت برایشان تمام شود.

احتمال بازگشت لایحه به دولت
با وجود همه این فراز و نشیب ها، 
فرجام دیگری برای این لایحه رقم 
خورد؛ بازگشت به دولت و اصلاح 
در دولت. روز گذشته ولی داداشی 
عی  جتما ا ن  کمیسیو سخنگوی 
مجلس شورای اسلامی به مهر گفت 
که در جلسه این کمیسیون، این 
لایحه با حضور حجت الاسلام مجید 
انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور 
و شهرام دبیری معاون امور مجلس 
و  شد  سی  ر بر ر  ئیس جمهو ر
نمایندگان دولت مطالبی درباره 
لایحه مطرح کردند که در متن آن 
نیامده بود. در نهایت مقرر شد این 
لایحه اصلاح و تکمیل شده و دوباره 
به مجلس ارسال شود. بعد از ارسال 
به مجلس، قرار است در کارگروه 
اجتماعی  کمیسیون  در  ویژه ای 

مجلس مورد رسیدگی قرار گیرد.

مجلس

قضایی

است. حجت الاسلام اژه ای در نوبتی 
دیگر، جزئیات دیگری از این فساد 
را برملا کرد و گفت: »تخلف گروه 
دبش از سال ۹8 شروع شد. در سال 
۹8 گروه دبش حدود 2 میلیون دلار 
گرفت. سال ۹۹ یعنی یک سال بعد 
21 میلیون دلار گرفت، اما در سال 
1400 شصت درصد ارز واردات را به این 
گروه داده اند که حتماً خلاف است 
و در سال 1401 بیش از ۷0 درصد ارز را 
این گروه گرفته است.« در فروردین 
امسال، رئیس قوه قضائیه در اظهارات 
دیگری، رقم واقعی فساد صورت گرفته 
در پرونده چای دبش را 3 میلیارد و 400 

میلیون دلار اعلام کرد.
 

 سه سال محکومیت 
برای وزیر سابق

وی در نشستی با دانشجویان، با اشاره 
به اینکه در این پرونده »وزیر محاکمه 
شد و به سه سال )زندان( محکوم 
شد«، اظهارکرد: »8 نفر از جمله وزیر، 
معاون وزیر و غیره محاکمه و محکوم 
شده و برای آنان حکم صادر شد.« 
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: »این 
پرونده به مبلغ 3 میلیارد و 400 میلیون 
دلار، عددی بالاست و نمی توان نسبت 
به آن بی تفاوت بود. تاکنون 45 نفر 
در رابطه با چای دبش تفهیم اتهام 
شده اند. دو وزیر سابق، معاون وزیر 
و سرپرست برخی نهادها احضار، 
تحقیق شده و تفهیم اتهام شده اند، 
ده ها و صدها استعلام و بررسی 
انجام شد و تحقیقات مفصلی که در 
این باره شده اتهام جدیدی کشف 
شد.« در زمان وزارت ساداتی نژاد در 
جهادکشاورزی، محسن کاظمینی 
قائم مقام وزیر، حسین دماوندی نژاد 
معاون وزیر در امور تولیدات دامی و 
اسماعیل قادری فر مدیرعامل سابق 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
بودند. این افراد اندکی پس از برکناری 
ساداتی نژاد از سمت خود عزل شدند.
شته  گذ وز  ر یا  آ نیست  م  معلو
ساداتی نژاد و معاونان یا قائم مقام 
او هم در دادگاه حاضر بودند یا خیر. 
اما نکته اینجاست که محکومیت 
ساداتی نژاد به سه سال حبس مربوط 
به پرونده دیگری، موسوم به پرونده 
نهاده های دامی است که با پرونده 
چای دبش متفاوت است. گزارش های 
رسمی رقم فساد در پرونده نهاده های 
دامی را بیش از هزار میلیارد تومان 

عنوان می کنند.

اخبار

رئیس جمهور تأکید کرد

استقبال از کسانی که برای حل 
مشکلات راهکار دارند

در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، اعضای دولت 
به استانداران پیشنهادی برای استان های سمنان، 

قزوین و مازندران رأی اعتماد دادند.
مسعود پزشکیان در این جلسه  گفت:  از ابتدای 
دولت اعلام کرده ایم دولت چهاردهم از همه 
کسانی که برای حل مشکلات کشور و معیشت 
مردم، راهکارها و پیشنهادهای کارآمد دارند، با 

آغوش باز استقبال می کند.
وی افزود: از هر کسی که می گوید می تواند مشکلی 
از مشکلات مردم و نظام را حل کند، استقبال 
می کنیم و به او اختیارات و امکانات هم می دهیم؛ 
بیایید دست به دست هم دهیم و مشکلات را حل 

کنیم، کشمکش و دعوا که فایده ای ندارد.
رئیس جمهور با تبریک انتخاب استانداران جدید 
افزود: دولت در حال تهیه یک دستورالعمل کلی بر 
مبنای وفاق ملی برای همه استانداران و کارگزاران 
نظام است تا همه بر اساس آن عمل کرده و آن را به 
فرمانداران و زیرمجموعه های خود نیز ابلاغ کنند.

پزشکیان اظهارکرد: استانداران حتماً از همراهی و 
ظرفیت های مردمی نهایت بهره و کمک را بگیرند. 
طبعاً روش های اداری و کلاسیک به تنهایی برای 
حل معضلات کشور جوابگو نیست و ما معتقدیم 
رویکرد و حرکت های جهادی ثمرات زیادی دارد. 
در عین توجه به مدیریت جهادی، تأکید دارم که از 

تجربه های کارشناسی باید استفاده شود. 
در این جلسه  محمدجواد کولیوند، محمد نوذری و 
مهدی یونسی رستمی به عنوان استانداران سمنان، 
قزوین و مازندران انتخاب شدند. رئیس جمهور با 
آرزوی موفقیت برای آنان، از خدمات سید محمدرضا 
هاشمی، یوسف نوری و محمدمهدی اعلایی 

استانداران سابق نیز قدردانی کرد.

وزیر کشور:

شعار رئیس جمهور در انتخاب 
استانداران محقق شد

انتخاب  با نحوه  ارتباط  اسکندر مؤمنی در 
شعار  می کنم  فکر  کرد:  اظهار  استانداران 
رئیس جمهور محترم در وزارت کشور تقریباً به 
طور کامل محقق شد و به هر حال از اقوام و 
مذاهب مختلف در استانداران که با عنوان کابینه 

دوم از آنها یاد می شود حضور دارند.
وزیر کشور ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
اولین استاندار اهل سنت در کردستان انتخاب شد. 
همچنین اولین استاندار از قومیت هموطنان عرب 
در خوزستان انتخاب شد. اولین استاندار بلوچ نیز 

در سیستان وبلوچستان انتخاب شد.
 

مشهد، میزبان نشست 
وزرای خارجه عضو اکو

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اعلام خبر برگزاری بیست و هشتمین نشست وزرای 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی 
)اکو( در هفته آینده در مشهد مقدس، تصریح کرد: 
وزرا و مقام های ارشد کشورهای عضو سازمان اکو 
به همراه مدیران سازمان های تخصصی منطقه ای 
این سازمان و نیز دبیران کل برخی سازمان های 
اقتصادی چندجانبه در این نشست مهم منطقه ای 

شرکت خواهند کرد. 
 

 معرفی سفیر جدید ایران 
در افغانستان 

با حکم عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان، »علیرضا بیگدلی« رئیس نمایندگی 
 . شد بل  کا ر  د ن  ا یر ا سلامی  ا ی  ر  جمهو
از جمله سوابق بیگدلی می توان به تصدی معاونت 
وزارت خارجه و سفیر ایران در کشورهای جمهوری 

آذربایجان، قبرس و ترکیه اشاره کرد.

 اولین جلسه رسیدگی به پرونده 3 میلیارد دلاری برگزار شد

کیفرخواستعلیهدبشیها

ان
یز
م

مراسم  در  گذشته  وز  ر عارف  محمدرضا 
گرامیداشت هفته بسیج که با حضور بسیجیان 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، با اشاره 
به شعار »وفاق ملی« دولت چهاردهم گفت: 
اکنون وظیفه بسیج، ایجاد وفاق بین نیروهای 

نظام است، وفاق ملی ای که مورد تأیید مقام 
معظم رهبری است و رمز پیروزی و رمز ماندگاری 

ملت ماست.
وی در ادامه گفت: شکی نیست که اگر بسیج و 
بسیجی به دنبال خط یا جریان سیاسی خاصی 
برود، بالاترین ظلم را به نظام کرده است، تفکر 
انقلاب اسلامی، اصل است و تنها این تفکر باید 

دنبال شود.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با 

بیان اینکه بسیج از تمامی نیروهای مردمی دنیا 
متمایز است، افزود: در تمامی سال های پس از 
پیروزی، عنایات الهی را در حرکت رو به جلوی 
انقلاب می توان دید و یکی از این عنایات ویژه 
خداوندی، فرمان حضرت امام )ره( برای تشکیل 
بسیج بود و نقطه کلیدی محبوبیت بسیج این 
بود که بدون وابستگی به گروه بندی ها شکل 
گرفت و از بالاترین رده ها تا مسئولیت های 

عادی، در دست خود مردم بود.

عارف با تجلیل از تمامی نیروهای مسلح که 
مردانه در جنگ ایستادند و مقاومت کردند، 
گفت: با وجود این، اگر بسیج از این نیروهای 
قدرتمند بیرون کشیده می شد، چه باقی 
می ماند؟ وی افزود: اکنون شگردهای دشمن 
پیچیده تر و شیوه مبارزه، با روش های دهه 60 
متفاوت شده است. اکنون برای بسیجی بودن، 
مهم ترین مسأله این است که مقتضیات زمان را 
درک کرد تا بتوان آگاهانه با دشمن مقابله کرد.

عارف: بسیجیان برای »وفاق ملی« به میدان بیایند

دولت

رنا
ای


